
 

 
 

SZP.292 – 44/2021 

Łódź, 07.12.2021r. 

 

 
 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie środków czystości i artykułów gospodarczych na potrzeby 

Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi”. (Numer postępowania: 44/2021). 

 

 
 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SWZ 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. Pakietu IV poz. 1) Oczekują Państwo oferty na pojemnik na odpady wykonany z wytrzymałego 

tworzywa sztucznego ABS, z pokrywą otwieraną przyciskiem pedałowym, zaopatrzony w wyjmowane plastikowe 

wiadro, odporny na pękanie, o poj. 60 litrów. 

Niestety, nie występują takie wyroby o poj. 60 litrów z wkładem wewnętrznym w postaci wiaderka [!]. 

Oferta rynkowa [krajowa i europejska] jest nam doskonale znana od 1989r. 

Proszę wskazać ten konkretny wyrób w nazwy i producenta [ewentualnie dystrybutora], przy czym cena jednostkowa 

netto z pewnością będzie wielokrotnością założonej przez Zamawiającego kwoty 125,00 zł, jednakże nie wydaje się 

prawdopodobne znalezienia oczekiwanego wyrobu. 

Proszę wskazać inne, alternatywne rozwiązania. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie pojemnika na odpady wykonanego z 

wytrzymałego tworzywa sztucznego ABS, z pokrywą otwieraną przyciskiem pedałowym, odpornego na pękanie, 

o poj. 60 litrów, bez wyjmowanego plastikowego wiadra. 

 

2. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 1) Prosimy o wyjaśnienie czy w Pakiecie nr I poz. 1 Zamawiający dopuści gotowy do 

użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. 

Łączna zawartość alkoholu do 70 g w 100 g. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). 

Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych 

trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz końcówek 

stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego 

np. Famed (lub równoważna) w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający 

pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), 

Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy), Rota, Noro w czasie od 30 sekund 

do 1 minuty. Preparat posiadający dodatek substancji zapachowych (tea tonic). Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób 

medyczny klasy IIa oraz produkt biobójczy (dopuszczony do zastosowania w przypadku powierzchni medycznych, 

niemedycznych jak i tych mających kontakt z żywnością), preparat w opakowaniach zgodnych z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu o parametrach określonych 

powyżej. 

 

3. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 2) Czy w Pakiecie nr I poz. 2 Zamawiający dopuści preparat do zwalczania 

zanieczyszczeń z sanitariatów, posiadający właściwości antybakteryjne – spełniający pozostałe wymagania zawarte 

w SWZ ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu do zwalczania zanieczyszczeń 

z sanitariatów, posiadającego właściwości antybakteryjne – spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ. 

 

4. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 4) Czy w Pakiecie nr I poz. 4 Zamawiający dopuści mleczko o poj. 500 ml 

(650g=500ml – przeliczenie zgodne z ciężarem właściwym oferowanego produktu) po odpowiednim przeliczeniu 

ilości tj. 180 op. x 500 ml ? Mleczko spełniające pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie mleczka czyszczącego do mycia sanitariatów 

w opakowaniu 500ml – spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ. W takim przypadku należy 

wycenić 180op. po 500ml. 

 

5. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 5) Czy w Pakiecie nr I poz. 5 Zamawiający dopuści preparat w opakowaniach o poj. 

500ml ze spryskiwaczem w miejsce opakowań o poj. 1L – po odpowiednim przeliczeniu tj. 40 op. x 500 ml ? Preparat 

spełniający pozostałe wymagania zawarte w SWZ. 



2 

 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu do codziennej pielęgnacji mebli 

w opakowaniu 500ml – spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ. W takim przypadku należy 

wycenić 40op. po 500ml. 

 

6. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 6) Czy w Pakiecie nr I poz. 6 Zamawiający dopuści preparat w opakowaniach o poj. 

500ml ze spryskiwaczem w miejsce opakowań o poj. 1L – po odpowiednim przeliczeniu tj. 40 op. x 500 ml ? Preparat 

spełniający pozostałe wymagania zawarte w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu do mycia szyb w opakowaniu 

500ml – spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ. W takim przypadku należy wycenić 40op. po 

500ml. 

 

7. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 7) Czy w Pakiecie nr I poz. 7 Zamawiający dopuści preparat o lepszych właściwościach 

niż wymagane w SWZ tj.: koncentrat na bazie aminy i QAV przeznaczony do mycia i dezynfekcji sprzętu 

medycznego, dużych powierzchni wodoodpornych (łóżek, podłóg, blatów, ścian). Produkt o wysokiej tolerancji 

materiałowej, może być używany do dezynfekcji materiałów obiciowych, tworzywa ABS, szkła, porcelany, gumy, stali 

szlachetnej, aluminium, a także niklu oraz chromu. Polecany do wyrobów ze szkła akrylowego. Może być stosowany 

do powierzchni mających kontakt z żywnością. Produkt bez zawartości aldehydów i fenoli. Wymagana opinia 

producenta materiałów obiciowych w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe np. 

Famed lub równoważna. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans) – 0,5% w 15 minut,, V (HIV, HBV, HCV, 

HSV, BVDV, Vaccinia, Ebola) 0,5% w 15 min., wirus Adeno - 1% w 15 minut. Tbc (M.terrae, M.avium) 1% 

w 30min., wirus Polio - 4% w 15 minut. Spektrum potwierdzone badaniami wg norm EN 14885. Możliwość użycia 

preparatu również przy wysokim obciążeniu organicznym przy wyższym stężeniu. Środek posiadający podwójną 

rejestrację jako wyrób medyczny klasy IIa i produkt biobójczy, preparat w opakowaniach zgodnych z SWZ ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu o parametrach określonych 

powyżej. 

 

8. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 8) Czy w Pakiecie nr I poz. 8 Zamawiający dopuści skoncentrowany preparat w kolorze 

czerwonym o owocowym zapachu, przeznaczony do mycia powierzchni i przedmiotów sanitarnych odpornych na 

działanie kwasów.  Kolor nakrętki zgodny z kodowaniem kolorystycznym produktu tj. czerwony. Usuwający kamień, 

rdzę, resztki mydła, tłuste zabrudzenia. Może być stosowany do mycia elementów ze stali nierdzewnej i aluminium. 

Posiada właściwości antybakteryjne, pozostawia przyjemny zapach. Produkt posiada atest PZH HŻ. Stosowany 

w stężeniu 0,25-2%; przy myciu gruntownym - nierozcieńczony. Nie zawiera kwasu siarkowego ani solnego. Skład: 

kwas fosforowy 2,5-<10%, kwas amidosiarkowy 2,5-<10%, (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 1-<2,5%. Gęstość 

1,07-1,08 g/cm3, wartość pH 0,5-1,5. Produkt profesjonalny. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie preparatu o parametrach określonych 

powyżej. 

 

9. Pytanie: Prosimy o wydzielenie z Pakietu I poz. od 11 do poz. 20 do odrębnego pakietu gdyż w tych pozycjach 

opisana jest  chemia gospodarcza tj.  kostka WC, odświeżacz do powietrza w sprayu, odświeżacz do powietrza w żelu, 

granulki do udrażniania rur, sól ochronna do zmywarek, kapsułki do zmywarki, proszek do prania tkanin itp., zaś 

pozostały asortyment to chemia profesjonalna . Takie połącznie znacznie ograniczy konkurencje i nie pozwala ubiegać 

się o zamówienie producentom chemii profesjonalnej tj. szerszemu gronu oferentom. Stąd prośba jest uzasadniona 

i może przynieść Zamawiającemu większe korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert i cenami 

producenckimi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z Pakietu I do odrębnego Pakietu. 

 

10. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 1, 2, 7) Czy Zamawiający wymaga aby produkty posiadały wpis do rejestru produktów 

biobójczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby produkty określone w w/w pozycjach posiadały wpis do rejestru 

produktów biobójczych. 

 

11. Pytanie: (Dot. Pakietu I poz. 4) Czy Zamawiający dopuści do oceny mleczko konfekcjonowane w opakowaniu 

500 ml lub 1 L, po odpowiednim przeliczeniu ilości, spełniające jednocześnie pozostałe wymogi SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w pozycji dopuszcza zaoferowanie mleczka czyszczącego do mycia sanitariatów 

w opakowaniu 500ml lub 1L – spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ. W takim przypadku należy 

wycenić 180op. po 500ml lub 90op po 1L. 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr. Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 


